
 

COMUNE DI NEVIANO DEGLI ARDUINI 

PROVINCIA DI PARMA - Codice Ente CO 34024/R 

 

 
 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

N. ATTO   5 

 

SEDUTA   DEL 29/04/2016 ORE 19:3050 

 

 

 

OGGETTO:  APPROVAZIONE DEL RENDICONTO DELLA GESTIONE PER 

L’ESERCIZIO 2015. 

 

 

ADUNANZA DI Prima 

SEDUTA pubblica ordinaria 

 

L’anno DUEMILASEDICI il giorno VENTINOVE del mese di APRILE alle ore 19:3050 nella Sala 

delle adunanze Consiliari, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla legge, vengono 

oggi convocati a seduta i Consiglieri Comunali.  

All’appello risultano: 

 

 

Consigliere Pres Ass Consigliere Pres Ass 

GARBASI ALESSANDRO X  VERDURI PIERLUIGI X  

RAFFAELLA DEVINCENZI X  NOTARI ELISABETTA X  

CADONICI AMILCARE X  
CAVATORTA 

MASSIMILIANO 
 X 

GALLONI MARCO X  BORETTINI MARIAROSA  X 

UGOLOTTI DAVIDE X  CAVANDOLI LAURA  X 

UGOLOTTI FRANCESCO X  
POLLONO DAVIDE 

LUDOVICO 
 X 

BRESCHI GIOVANNI X     

 

 

Il segretario Francesca Scarmiglia che provvede alla redazione del presente Verbale. Essendo legale 

il numero degli intervenuti, Il Sindaco Alessandro Garbasi assume la presidenza e dichiara aperta la 

seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato.  

 



 

COMUNE DI NEVIANO DEGLI ARDUINI 

PROVINCIA DI PARMA - Codice Ente CO 34024/R 

 

 
 

 

 

 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL RENDICONTO DELLA GESTIONE PER 

L’ESERCIZIO 2015. 

 
Consiglieri presenti  all’appello iniziale  n.9. 

Consiglieri ASSENTI n. 4 (Cavatorta –Borettini  –Cavandoli -Pollono ) 

In più rispetto all’appello iniziale Borettini. 

Presenti n.10 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Premesso che: 

 a decorrere dal 1° gennaio 2015 è entrata in vigore la riforma dell’ordinamento contabile degli enti 

territoriali nota come “armonizzazione degli schemi e dei sistemi contabili”, prevista dal d.Lgs. 23 giugno 

2011, n. 118, come modificato dal d.Lgs. n. 10 agosto 2014, n. 126; 

 il decreto legislativo n. 118/2011, nel’individuare un percorso graduale di avvio del nuovo ordinamento, 

ha previsto che dal 1° gennaio 2015 gli enti locali: 

a) applicano i principi contabili applicati della programmazione e della contabilità finanziaria allegati nn. 

4/1 e 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011 (art. 3, comma 1). In particolare il principio della competenza 

potenziata è applicato a tutte le operazioni gestionali registrate nelle scritture finanziarie a far data 

dal 1° gennaio 2015 (art. 3, comma 11); 

b) possono rinviare al 2016  l’applicazione del principio contabile della contabilità economica e la tenuta 

della contabilità economico-patrimoniale, unitamente all’adozione del piano dei conti integrato, ad 

eccezione degli enti che nel 2014 hanno partecipato alla sperimentazione (art. 3, comma 12); 

c) possono rinviare al 2016 l’adozione del bilancio consolidato, ad eccezione degli enti che nel 2014 

hanno partecipato alla sperimentazione (art. 11-bis, comma 4); 

d) nel 2015 sono adottati gli schemi di bilancio e di rendiconto di cui al DPR n. 194/1996, che 

conservano la funzione autorizzatoria, a cui sono affiancati gli schemi di bilancio e di rendiconto di 

cui al d.Lgs. n. 118/2011, a cui è attribuita la funzione conoscitiva (art. 11, comma 12); 

 

Richiamata la propria deliberazione n. 53 in data 9.10.2015, con la quale è stato disposto il rinvio 

all’esercizio  2017 della contabilità economico patrimoniale e del bilancio consolidato nonché disposto il 

rinvio all’esercizio 2016 della tenuta del piano dei conti integrato; 

 

Premesso inoltre che: 

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 9  in data 2.4.2015, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il bilancio di previsione 2015, la relazione previsionale e programmatica ed il bilancio 

pluriennale 2015-2017, redatti secondo il DPR n. 194/1996, aventi funzione autorizzatoria nonché il 



 

COMUNE DI NEVIANO DEGLI ARDUINI 

PROVINCIA DI PARMA - Codice Ente CO 34024/R 

 

 
 

 

 

 

 

bilancio di previsione finanziario 2015-2017 redatto secondo lo schema all. 9 al d.Lgs. n. 118/2011, 

avente funzione conoscitiva; 

 con le seguenti deliberazioni : 

 C.C. N. 24 DEL 24.7.2015 

 C.C. N. 32 DEL 26.11.2015 

 G.C. N.  34 DEL 2.7.2015 DI PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA 

 G.C. N. 52 DEL 9.10.2015 DI PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA 

 G.C. N.  75 DEL 22.12.2015 DI PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA 
 

sono state apportate variazioni al bilancio di previsione dell’esercizio 2015 e pluriennale 2015-2017; 

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 54 in data 30.4.2015,  è stato approvato il 

riaccertamento straordinario dei residui ai sensi dell’art. 3, comma 7, del d.Lgs. n. 267/2000, 

determinato il fondo pluriennale vincolato di entrata e rideterminato il risultato di amministrazione alla 

data del 1° gennaio 2015; 

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 in data 27.7.2015, esecutiva ai sensi di legge, si è 

provveduto alla ricognizione dello stato di attuazione dei programmi ed alla verifica della 

salvaguardia degli equilibri di bilancio; 

Preso atto che: 

 la gestione finanziaria si è svolta in conformità ai principi ed alle regole previste in materia di finanza 

locale; 

 il Tesoriere comunale ha reso il conto della gestione, ai sensi dell’art. 226 del D.Lgs. n. 267/2000, 

debitamente sottoscritto e corredato di tutta la documentazione contabile prevista (reversali di 

incasso, mandati di pagamento e relativi allegati di svolgimento, ecc.); 

 gli agenti contabili interni a materia e a danaro hanno reso il conto della propria gestione, come 

previsto dall’art. 233 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 il responsabile del servizio finanziario ha effettuato la parificazione del conto del tesoriere e degli 

agenti contabili interni, verificando la corrispondenza delle riscossioni e dei pagamenti effettuati 

durante l’esercizio finanziario 2015 con le risultanze del conto del bilancio; 

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 10 in data 1.4.2016, è stato approvato il riaccertamento 

ordinario dei residui ai sensi dell’art. 228, comma 3 d.Lgs. n. 267/2000 e dell’articolo 3, comma 4, del 

d.Lgs. n. 118/2011; 

 

Richiamato l’articolo 227, comma 2, del d.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e l’articolo 18, comma 1, lett. b), del d.Lgs. 

23/06/2011, n. 118, i quali prevedono che gli enti locali deliberano, entro il 30 aprile dell’anno successivo, il 

rendiconto della gestione composto dal conto del bilancio, dal conto economico e dallo stato patrimoniale; 

 

Visto l’articolo 11, comma 13, del d.Lgs. n. 118/2011, il quale prevede che “il bilancio di previsione e il 

rendiconto relativi all'esercizio 2015 predisposti secondo gli schemi di cui agli allegati 9 e 10 sono allegati ai 



 

COMUNE DI NEVIANO DEGLI ARDUINI 

PROVINCIA DI PARMA - Codice Ente CO 34024/R 

 

 
 

 

 

 

 

corrispondenti documenti contabili aventi natura autorizzatoria. Il rendiconto relativo all'esercizio 2015 

predisposto secondo lo schema di cui all'allegato 10 degli enti che si sono avvalsi della facoltà di cui all'art. 

3, comma 12, non comprende il conto economico e lo stato patrimoniale”;  

 

Visti: 

 lo schema del rendiconto della gestione dell’esercizio 2015, composto dal conto del bilancio, dal 

conto economico e dal conto del patrimonio predisposto secondo i modelli di cui al DPR n. 

194/1996, aventi natura autorizzatoria; 

 lo schema del rendiconto della gestione dell’esercizio 2015 redatto secondo lo schema di cui 

all’allegato 10 al d.Lgs. n. 118/2011, avente funzione conoscitiva; 

approvati con deliberazione della Giunta Comunale n. 11 in data 5.4.2016; 

 

Preso atto che al rendiconto della gestione dell’esercizio 2015 risultano allegati i seguenti documenti: 

> ai sensi dell’art. 11, comma 4, del d.Lgs. n. 118/20111: 

 il prospetto dimostrativo del risultato di amministrazione; 

 il prospetto concernente la composizione, per missioni e programmi, del fondo pluriennale vincolato; 

 il prospetto concernente la composizione del fondo crediti di dubbia esigibilità; 

 il prospetto dei dati SIOPE; 

 l'elenco dei residui attivi e passivi provenienti dagli esercizi anteriori a quello di competenza, 

distintamente per esercizio di provenienza e per capitolo; 

 l'elenco dei crediti inesigibili, stralciati dal conto del bilancio, sino al compimento dei termini di 

prescrizione; 

 la relazione sulla gestione dell'organo esecutivo di cui all’art. 11, comma 6 del d.Lgs. n. 118/2011 e 

all’art. 231 del d.Lgs. n. 267/2000, approvata con deliberazione di Giunta comunale n. 11 in data 

5.4.2016; 

 la relazione del Revisore dei conti di cui all’art. 239, comma 1, lettera d) del d.Lgs. n. 267/2000; 

>  ai sensi dell’art. 227, comma 5, del d.Lgs. n. 267/2000 

 la tabella dei parametri di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale redatta ai sensi del DM 

18 febbraio 2013; 

> ed inoltre: 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n.24 in data 24.7.2015, relativa alla ricognizione dello stato 

di attuazione dei programmi ed alla verifica della salvaguardia degli equilibri di bilancio, ai sensi 

dell’art. 193, comma 2, del d.Lgs. n. 267/2000; 

                                                 
1
 Rispetto all’elenco previsto dall’art. 11, comma 4, del d.Lgs. n. 118/2011 non sono compresi quelli citati alle lettere 

d), e) ed h) in quanto nel 2015 non è stato gestito il piano dei conti integrato. 



 

COMUNE DI NEVIANO DEGLI ARDUINI 

PROVINCIA DI PARMA - Codice Ente CO 34024/R 

 

 
 

 

 

 

 

 l’elenco delle spese di rappresentanza sostenute dagli organi di governo nell’esercizio 2015 previsto 

dall’articolo 16, comma 26, del decreto legge 13 agosto 2011, n. 138, convertito con modificazioni 

dalla legge n. 148/2011, secondo il modello approvato con DM Interno del 23 gennaio 2012; 

 l’attestazione dei tempi medi di pagamento relativi all’anno 2015, resta ai sensi del d.L. n. 66/2014, 

conv. in legge n. 89/2014; 

 

Verificato che copia del rendiconto e dei documenti allegati sono stati messi a disposizione dei consiglieri 

comunali dall’8.4.2016 pertanto nel rispetto dei tempi e delle modalità previste dalla normativa vigente; 

 

Vista in particolare la Relazione sulla gestione  approvata dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 11 in 

data 5.4.2016, ai sensi dell’art. 151, comma 6 del d.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 11, comma 6, del d.Lgs. n. 

118/2011; 

 

Vista la relazione dell’organo di revisione, resa ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera d), del d. Lgs. n. 

267/2000, la quale contiene l’attestazione della corrispondenza del rendiconto alle risultanze della gestione 

nonché considerazioni e valutazioni relative all’efficienza, alla produttività ed economicità della gestione; 

 

Rilevato che il conto del bilancio dell’esercizio 2015 si chiude con un avanzo di amministrazione pari a Euro 

732.467,17 così determinato: 

 

 

 

  
  GESTIONE 

  RESIDUI COMPETENZA TOTALE 

    

 
    

Fondo cassa al 1° gennaio   

 
  735.399,74 

          

RISCOSSIONI (+) 1.120.073,78 4.153.057,76 5.273.131,54 

PAGAMENTI (-) 617.477,99 3.944.087,65 4.561.565,64 

SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE (=) 

 
  1.446.965,64 

PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre (-) 

 
  0,00 

FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE (=) 

 
  1.446.965,64 

RESIDUI ATTIVI (+) 310.713,73 1.274.643,79 1.585.357,52 

         

RESIDUI PASSIVI (-) 655.139,40 1.455.498,16 2.110.637,56 

 RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31.12.2015     921.685,60 

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI (1) (-) 

 
  108.670,43 

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE 

(1) (-) 

 
  80.548,00 

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2015  (A)(2) (=) 

 
  732.467,17 

    

 
    

 

 - che per effetto degli accantonamenti e dei vincoli obbligatori risulta così determinato: 



 

COMUNE DI NEVIANO DEGLI ARDUINI 

PROVINCIA DI PARMA - Codice Ente CO 34024/R 

 

 
 

 

 

 

 

Composizione del risultato di amministrazione   al 31 dicembre 2015:  

Parte accantonata (3) 

   
  

Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/2015 (4) 

   
73.757,44 

Accantonamento INDENNITA FINE MANDATO SINDACO 

   
9.655,00 

Accantonamento passività potenziali (spesa di personale) 

   
5.000,00 

 

   
  

  Totale parte accantonata (B)  88.412,44 

Parte vincolata  

   
  

Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili 

   
 282.614,07 

Vincoli derivanti da trasferimenti 

   
  

Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui  

   
  

Vincoli formalmente attribuiti dall'ente  

   
120.000,00  

Altri vincoli  

   
  

  Totale parte vincolata ( C) 402.614,07 

Parte destinata agli investimenti 

   
  

  Totale parte destinata agli investimenti ( D) 0,00 

  

   
  

  Totale parte disponibile (E=A-B-C-D) 241.440,66 

Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione  come disavanzo da ripianare (6)   

 

Rilevato altresì che: 

 il conto economico si chiude con un risultato di esercizio di Euro 416.313,38; 

lo stato del patrimonio si chiude con un patrimonio netto di Euro 10.867.386,83 così determinato: 

Patrimonio netto al 01/01/2015   Euro  10.451.073,45 

Variazioni in aumento     Euro       416.313,38 

Variazioni in diminuzione   Euro        

Patrimonio netto al 31/12/2015   Euro  10.867.386,83 

 

Preso atto che questo ente ha rispettato il patto di stabilità interno per l’anno 2015 come risulta da 

certificazione inviata alla Ragioneria generale dello Stato in data 30.3.2016; 

 

Visto il DM Interno del 18 febbraio 2013, con il quale sono stati approvati i parametri di deficitarietà 

strutturale per il periodo 2013-2015, in base ai quali questo ente risulta non deficitario; 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 

DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione sono stati acquisiti, ai sensi dell'art.49, 1° 
comma, del D.lgs.vo n° 267/2000 e s.m., da ultimo modificato dall’art. 3, comma 1, lett. b) del D.L. n. 174 del 
10/10/2012, convertito in L. n. 213 del 07/12/2012, i seguenti pareri: 

- favorevole, da parte del Responsabile del Finanziario Roberta Ferzini, in ordine alla regolarità 
tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 



 

COMUNE DI NEVIANO DEGLI ARDUINI 

PROVINCIA DI PARMA - Codice Ente CO 34024/R 

 

 
 

 

 

 

 

- favorevole, da parte del Responsabile del Settore Finanziario,  Roberta Ferzini, in ordine alla 

regolarità contabile, comportando il presente atto riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico 

– finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

UDITI I SEGUENTI INTERVENTI 

Relaziona il Responsabile del Servizio Finanziario Rag.Roberta Ferzini. 
 
Entra il consigliere Cavatorta. 
Il numero dei presenti sale a 11. 
 

Con voti favorevoli n° 9 espressi da  n° 11 consiglieri presenti , astenuti  n.2 (Cavatorta-Borettini )  votanti n.9 

 
DELIBERA 

 

1. di approvare, ai sensi dell’art. 227, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 18, comma 1, lett. b) del 

d.Lgs. n. 118/2011, il rendiconto della gestione relativo all’esercizio finanziario 2015, composto dal conto 

del bilancio, conto economico e conto del patrimonio, redatti secondo gli schemi di cui al DPR n. 

194/1996, nonché il rendiconto dell’esercizio 2015 redatto secondo lo schema di cui all’allegato 10 al 

d.Lgs. n. 118/2011, i quali sono allegati al presente provvedimento quali parti integranti e sostanziali, 

corredato di tutti i documenti in premessa richiamati; 

2. di accertare, sulla base delle risultanze del conto del bilancio dell’esercizio 2015, un risultato di 

amministrazione pari a Euro   732.467,17, così determinato: 

  
  GESTIONE 

  RESIDUI COMPETENZA TOTALE 

    

 
    

Fondo cassa al 1° gennaio   

 
  735.399,74 

          

RISCOSSIONI (+) 1.120.073,78 4.153.057,76 5.273.131,54 

PAGAMENTI (-) 617.477,99 3.944.087,65 4.561.565,64 

SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE (=) 

 
  1.446.965,64 

PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre (-) 

 
  0,00 

FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE (=) 

 
  1.446.965,64 

RESIDUI ATTIVI (+) 310.713,73 1.274.643,79 1.585.357,52 

         

RESIDUI PASSIVI (-) 655.139,40 1.455.498,16 2.110.637,56 

 RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31.12.2015     921.685,60 

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI (1) (-) 

 
  108.670,43 

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE 

(1) (-) 

 
  80.548,00 

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2015  (A)(2) (=) 

 
  732.467,17 

    

 
    

 

- che per effetto degli accantonamenti e dei vincoli obbligatori risulta così determinato: 

Composizione del risultato di amministrazione   al 31 dicembre 2015:  

Parte accantonata (3) 

   
  

Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/2015 (4) 

   
73.757,44 

Accantonamento INDENNITA FINE MANDATO SINDACO 

   
9.655,00 



 

COMUNE DI NEVIANO DEGLI ARDUINI 

PROVINCIA DI PARMA - Codice Ente CO 34024/R 

 

 
 

 

 

 

 

Accantonamento passività potenziali (spesa di personale) 

   
5.000,00 

 

   
  

  Totale parte accantonata (B)  88.412,44 

Parte vincolata  

   
  

Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili 

   
 282.614,07 

Vincoli derivanti da trasferimenti 

   
  

Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui  

   
  

Vincoli formalmente attribuiti dall'ente  

   
120.000,00  

Altri vincoli  

   
  

  Totale parte vincolata ( C) 402.614,07 

Parte destinata agli investimenti 

   
  

  Totale parte destinata agli investimenti ( D) 0,00 

  

   
  

  Totale parte disponibile (E=A-B-C-D) 241.440,66 

Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione  come disavanzo da ripianare (6)   

 

3. di dare atto che il conto economico presenta un risultato di esercizio pari a Euro 416.313,38; 

4.  di dare atto che il conto del patrimonio si chiude con un patrimonio netto di Euro  10.867.386,83 

5. di dare atto che al 31 dicembre dell’esercizio non sono stati rilevati debiti fuori bilancio; 

6. di dare atto che questo ente, sulla base della tabella di riscontro dei parametri di deficitarietà strutturale 

redatta ai sensi del DM Interno del 18/02/2013, risulta non deficitario; 

7. di dare atto altresì che risulta rispettato il patto di stabilità interno per l’anno 2015, come risulta dalla 

certificazione inviata alla Ragioneria Generale dello Stato in data 30.3.2016; 

8. di dare atto infine che entro dieci giorni dall’approvazione ed ai sensi dell’articolo 16, comma 26, del 

decreto legge 13 agosto 2011, n. 138, convertito con modificazioni dalla legge n. 148/2011 e del DM 

Interno 23 gennaio 2012, l’elenco delle spese di rappresentanza sostenute dagli organi di governo 

nell’esercizio 2015 deve essere: 

a) trasmesso alla competente sezione regionale di controllo della Corte dei conti; 

b) pubblicato sul sito internet istituzionale dell’ente. 

9. di pubblicare il rendiconto della gestione pubblicato sul sito internet internet in forma sintetica, aggregata 

e semplificata, ai sensi del DPCM 22 settembre 2014. 

10. Di dichiarare con successiva votazione di esito uguale alla precedente ( Voti favorevoli n. 9 espressi da 

n. 11 Consiglieri presenti - votanti n. 9 – astenuti n° 2 ( Cavatorta - Borettini),  la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D. Lgs. 267/2000. 

 

 

 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto: 

 

Il Sindaco 

Alessandro Garbasi 

Il Il segretario  

Francesca Scarmiglia 



 

COMUNE DI NEVIANO DEGLI ARDUINI 

PROVINCIA DI PARMA - Codice Ente CO 34024/R 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

COMUNE DI NEVIANO DEGLI ARDUINI 

PROVINCIA DI PARMA - Codice Ente CO 34024/R 

 

 
 

 

 

 Pagina n.1 
 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

(art 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 

 

 

 

Proposta di delibera di Consiglio avente per oggetto: 

 

 

APPROVAZIONE DEL RENDICONTO DELLA GESTIONE PER L’ESERCIZIO 2015. 

 

 

Il sottoscritto, responsabile di servizio esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 

della proposta di deliberazione in oggetto, precisando che sono state osservate le procedure 

preliminari di legge e dei regolamenti.  

 

  

 

Neviano degli Arduini, lì  22/04/2016 

 

 

 

Il Responsabile del Settore 

Finanziario 

FERZINI ROBERTA / ArubaPEC S.p.A. 



 

COMUNE DI NEVIANO DEGLI ARDUINI 

PROVINCIA DI PARMA - Codice Ente CO 34024/R 

 

 
 

 

 

 Pagina n.1 
 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

(art. 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERA DI CONSIGLIO AVENTE PER OGGETTO: 

 

 

APPROVAZIONE DEL RENDICONTO DELLA GESTIONE PER L’ESERCIZIO 2015. 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

per quanto attiene la regolarità contabile del presente atto, ai sensi dell’art. 49 del Decreto 

Legislativo 267/2000 il Responsabile dei Servizi Finanziari  esprime parere favorevole. 

 

Neviano degli Arduini, lì  22/04/2016 

 

 

 

 

Il Responsabile del Settore Finanziario 

FERZINI ROBERTA / ArubaPEC S.p.A. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

COMUNE DI NEVIANO DEGLI ARDUINI 

PROVINCIA DI PARMA - Codice Ente CO 34024/R 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

Deliberazione del Consiglio Comunale 

 

N. 5 

DEL 29/04/2016 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL RENDICONTO DELLA GESTIONE PER 

L’ESERCIZIO 2015. 

 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 

 

 

 

Il sottoscritto visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione: 

 è pubblicata nell’Albo On Line di questo ENTE per 15 giorni consecutivi dal 26/05/2016 al 

10/06/2016 

 La presente deliberazione è esecutiva il 05/06/2016. Ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. - 

D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, è divenuta eseguibile il 29/04/2016. 

 

Neviano degli Arduini, lì  26/05/2016 

 

 

 Responsabile Affari Generali 

FORNARI CINZIA / INFOCERT SPA 

 

Documento firmato digitalmente 
 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo
Neviano degli Arduini, 16/01/2017

F.to 


